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گــروه گردشــگری - یحیی 
نقی زاده محجوب گفت: براساس مفاد 
دســتورالعمل نرخ گذاری تأسیسات 
گردشگری، بازه زمانی اعتبار نرخنامه 
تمام تأسیســات گردشگری از ابتدای 
مهرماه هر سال تا پایان شهریورماه سال 
بعــد بوده و بر همین اســاس معاونت 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در بخشنامه 
شــماره ۱۴۰۲۲۴۰۰/۱۹۵۰۵ مــورخ 
۲۹/۹/۱۴۰۲ با اعلام ســقف افزایش 
نرخ تأسیسات گردشگری که با توجه 
به شــعار سال و سیاست های دولت در 
امر مهار تورم و رشــد تولید و با درنظر 
گرفتن شاخص نرخ تورم اعلام شده از 
ســوی بانک مرکزی تهیه و برای اجرا 
به ادارات کل اســتانی ابلاغ شده، تاکید 
شده اســت که تأسیسات گردشگری 

در بــازه زمانی اعتبــار نرخنامه، مجاز 
 به هیچ گونــه افزایش نرخی نخواهند 
بود. بــا توجه به پایــان مهلت زمانی 
تعریف شــده از سوی اداره کل نظارت 
و ارزیابــی خدمات گردشــگری به 
منظور بارگذاری نرخنامه ها در سامانه 
مربوطه، تاسیسات گردشگری اساساً 
امــکان تغییر نرخنامه هــای جدید را 
که به صورت الکترونیک صادر شــده 
و دارای کــد اعتبارســنجی اســت، 
نداشــته و هرگونــه ادعایــی مبنی بر 
عدم ابلاغ نرخ یــا احتمال تغییر آن از 
 سوی تاسیســات گردشگری صحت 
نــدارد.  نقی زاده ادامــه داد: با توجه به 
الزام تأسیســات گردشگری به نصب 
نرخنامــه صادره در مکان مناســب و 
فراهم بودن امکان رویت مستقیم آن از 
سوی مشتریان، مسافران و گردشگران 
می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
تخلــف در این زمینه، نســبت به ثبت 

شــکایت در سامانه ۰۹۶۲۹ و یا تماس 
با شماره تلفن های قیدشده در نرخنامه 
اقــدام کنند. مدیرکل نظارت و ارزیابی 
خدمات گردشــگری گفــت: فروش 

خدمات مراکز اقامتی در ســایت های 
رزرواســیون، فراتــر از نرخ مصوب 
ابلاغ شــده از ســوی وزارت متبــوع 
برخــلاف مقررات بــوده، در صورت 

مشــاهده هرگونه تخلف عــلاوه بر 
مرکز رزرواســیون متخلــف، با واحد 
گردشگری نیز برخورد خواهد شد. لذا 
به مدیران تاسیسات گردشگری توصیه 

اکید می شــود قیمت هــای مندرج در 
سایت های طرف قرارداد را به صورت 
مســتمر رصد کرده تا تبعات ناشی از 
گرانفروشی ســایت های رزرواسیون 

گریبان گیر آنها نشود. با توجه به نزدیکی 
تعطیلات نوروزی و افزایش سفرهای 
هموطنان عزیــز، مراتب به ادارات کل 
اســتانی نیز ابلاغ شده تا ضمن تشدید 

نظارت های میدانی، موضوع برخورد با 
گرانفروشی و افزایش قیمت نامتعارف 
مراکز اقامتی را به صورت ویژه و با قید 

فوریت در دستور کار قرار دهند.

گروه گردشگری - یک پژوهشگر 
گردشگری، گفت: در تعطیلات نوروز 
شــاهد رشد سفر ها هســتیم که همین 
موضوع باعث می شود با تقاضای فراتر از 
نرمال برای دریافت ارز مسافرتی مواجه 
باشیم. سیاست های مستقیم و غیرمستقیم 
موثر بر نبض سفر، در عمده کشور ها با 
اولویت »حمایت از رونق مسافرت های 
داخلی« تنظیم و اجرایی می شــود؛ اما 
در حــال حاضر یــک تصمیم ارزی در 
هفته هــای اخیر باعث شــده جذابیت 
»سفر خارجی« بر »گردشگری داخلی« 
مســلط شــود. ماجرا از این قرار است 
که اختلاف قیمت نرخ ارز مســافرتی و 
دلار بازار آزاد از یکسو و افزایش سهمیه 
این نوع ارز از ابتدای اســفند از ســوی 
دیگر، باعث شــده هزینه سفر به برخی 
مقاصد همسایه برای توریست ها تقریبا 
به شــکل کامل پوشــش داده شود. این 
یارانه ارزی به سفر خارجی صرف نظر 
از اینکه با ملاحظات مربوط به مصرف 
بهینه منابع محدود ارز ناســازگار است، 
از بعد بازار گردشگری نیز عاملی برای 
رکود بیشتر سفر های داخلی و از مزیت 

افتادن سرمایه گذاری در بازار گردشگری 
کشورمان محسوب می شــود. این در 
حالی است که »سهم سفر در سبد هزینه 
خانوارها« طی دو سال گذشته به نصف 
سال های نیمه اول دهه ۹۰ سقوط کرده 
و این بازار، بیش از قبل به سیاست های 
محرک سفر )داخلی( نیازمند است. یک 
تصمیم ارزی و یــک اتفاق در بازار ارز 
طی هفته های گذشــته از ماه اسفند، در 
حکم »تیر خلاص« به بازار گردشگری 
ایران تمام شــد. گزارش »دنیای اقتصاد« 
از وضعیتی که با »افزایش ناگهانی مبلغ 
ارز مســافرتی« آن هم درست در مقطع 
پایانی سال از یکسو و افزایش نرخ دلار 
در همین مقطع از سوی دیگر، برای بازار 
گردشگری ایران به وجود آمده، حاکی 
است، میزان عایدی مسافران سفر های 
خارجی از »ارز مســافرتی« به سطحی 
رســیده که بخش قابل توجهی از هزینه 
این سفر ها به خصوص »پرواز به مقاصد 
توریستی کشور های همسایه« را پوشش 
می دهــد که پیامد آن، »از ســکه افتادن 
سفر داخلی« اســت. یارانه ارزی، برای 
سفر به جایی مثل ترکــــیه، تقــــریبا 

۱۰۰ درصــد هزینه مســافر را شــامل 
می شود و حتی مبلغی هم به عنوان »پول 
توجیبی سفر« در اختیار او قرار می دهد. 
با نرخ ها و ارقام موجود، هزینه ســفر به 
ترکیه بر اساس یک شب اقامت در هتل 
چهار ستاره رقمی در حدود ۱۳ میلیون 
تومان است و برای کیش نیز حدود ۷ تا 
۱۰ میلیون تومان؛ با احتساب »تخصیص 
۱۰۰۰ دلار ارز مســافرتی« و مالیاتی در 
حــدود ۵  درصد برای این تخصیص و 
همچنین اختــلاف بین قیمت مصوب 
ایــن ارز با قیمــت دلار در بازار آزاد که 
طی هفته های گذشته حدود ۳۰  درصد 
بوده اســت، رقمی نزدیک به ۱۵ میلیون 
تومان از این اختــلاف قیمت، نصیب 
مســافر عازم ترکیه می شود که از هزینه 
این ســفر بیشتر اســت. سفر به مقصد 
کیش، اما به دلیل آنکه از هیچ نوع »یارانه 
مسافرتی« برخوردار نیست، در عمل از 
»مطلوبیت هزینه ای« نزد مســافران نیز 
برخوردار نمی شود به طوری که با توجه 
به »تفاوت کیفیت و خدمات توریستی« 
کــه همواره بین مقاصد داخلی با برخی 
مقاصد خارجی مســافران وجود دارد، 
»شارژ ارزی مسافرت خارجی« به زیان 
کامل بازار گردشــگری کشورمان تمام 
می شــود. این در حالی اســت که طی 
ســال های عصر تورمی، یعنی از ســال 
۹۶ تاکنون، »ســهم سفر در سبد هزینه 
خانوارها« به نصف سقوط کرده است. 
رشــد هزینه های ضــروری خانوار ها 
به خصوص در حوزه خوراکی، مسکن 
و خدمات درمانی، »سفر و تفریح« را از 

»برنامه روتین زندگی خانوارها« خارج 
کرده اســت. در چنین فضایی که »بازار 
گردشــگری با کمترین حجم تقاضای 
ســفر« در مقایسه با ســال های گذشته 
برخوردار شده است، »هر نوع سیاست 
یا محرک بیرونی در این بازار، به نفع سفر 
خارجی« باعث رکود بیشــتر سفر های 
داخلی و آســیب بیشــتر به فعالان این 
بازار خواهد شد. ترکیه و امارات، طی دو 
دهه اخیر جزو مقاصد پرســفر بوده اند؛ 
این جذابیت، فارغ از کیفیت توریستی، 
در مقاطعی که سیاســت ارزی در مسیر 
تثبیت نرخ دلار حرکت کرده، بیشــتر 
مورد توجه توریســت های ایرانی قرار 
گرفته است. الان هم، بار دیگر با »یارانه 
پنهان در ارز مسافرتی که با قیمت حدود 
یک ســوم کمتر از دلار بازار آزاد« دست 
مسافر می رسد، بار دیگر »روند خروج 
ارز از این مسیر« در حال تکرار است. در 
حال حاضر، نه  تنها هزینه سفر به ترکیه 
که به مقصد امارات )دبی( نیز با »یارانه ارز 
مسافرتی«، تقریبا به طور کامل پوشش 
داده می شود. روند سیاست های مستقیم 
و غیرمستقیم مرتبط با بازار سفر خارجی 
برای همین دو مقصد کفایت می کند تا 
نیروی لازم برای »ضربه اساسی به بازار 
سفر های داخلی« تامین و وارد شود. در 
ســال های اخیر، حجم سفر ایرانی ها به 
ترکیه، به صــورت میانگین ۲۵  درصد 
بیشتر از مسافران عازم کیش بوده است؛ 
ســالی حدود ۲ میلیون و ۵۰۰  هزار نفر. 
این در حالی اســت که سیاســتگذاران 
گردشــگری در کشــور های با کارنامه 

موفق توریســتی، پیکان تصمیمات و 
برنامه ریزی های مرتبط با نبض ســفر 
را همیشه به سمت »رونق سفر داخلی« 
تنظیم کرده انــد. در عصر کرونا، به رغم 
آنکه نبض سفر های خارجی در جهان در 
سال اول این پاندمی، تا ۹۰  درصد سقوط 
کرد، اثر پایدار »ریل گذاری سفر داخلی« 
در اغلــب کشــور های غربی، در نقش 
»سپر رکود گردشــگری« عمل کرد که 
نتیجه اش، جهش »گردشگری طبیعت« 
در سال های کرونا بود. در شرایط کنونی 
بازار ارز کشورمان، استدلال سیاستگذار 
آن است که »اگر ارز مسافرتی« تخصیص 
پیــدا نکند، افزایش تقاضا در بازار ارز از 
محل »سفر های خارجی« باعث افزایش 
بیشــتر قیمت خواهد شد. کارشناسان، 
اما هشــدار می دهند، »تخصیص دلار 
مســافرتی با قیمت حــدود ۴۰ تا ۴۲  
هزار تومان« در شرایطی که قیمت دلار 
در بازار، در مرز ۶۰ هزار تومان اســت، 
»نوعی تحریک تقاضای سفر خارجی« 
و حتی »تقاضای کاذب« ایجاد می کند که 
اثر نهایی آن، نه تنها به نفع منابع محدود 
ارزی نخواهد بود که در آرام سازی بازار 
دلار هم بی اثر است. تامین ارز مسافرتی 
می تواند به شــکل »مداخله بازارساز در 
بازار ارز« به شــکل عرضه ارز از طریق 
صرافی ها متناسب با روند افزایش تقاضا 
باشــد. این مهم، به ویژه در مقاطعی که 
نوســان در بــازار آزاد دلار افزایش پیدا 
می کند، از اهمیت اجرایی بالا برخوردار 
است. سیاستگذار گردشگری در این دو 
ســال بار ها و بار ها روی دو موضوع به 

عنوان محور فعالیت های خود تاکید کرده 
است؛ برنامه ریزی سفر ارزان و توسعه 
گردشگری داخلی! با این حال در عمل 
آنچه مشاهده می شود حمایت هدفمند 
از رقیب ســفر داخلی یعنی گردشگری 
خارجــی و توریسم کشــی داخلی با 
افزایش هزینه ها در این بخش اســت. 
همین رویکرد حمایتی هم ســبب شده 
اســت روزنامه حریت چاپ ترکیه در 
اسفند ۱۴۰۲ یعنی همین ماه جاری اعلام 
کند گردشگران ایرانی، رتبه دوم را به خود 
اختصاص دهند. این تعداد نشان دهنده 
افزایش چشمگیر ۸۷ درصدی نسبت به 
آمار مدت زمان مشابه سال گذشته است، 
در حالی که معاون گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش در دی ماه سال گذشته 
اعلام کرده بود رشــد ورود توریست ها 
به این جزیره تنها ۸  درصد افزایش یافته 
است. گزارشی هم که مرکز آمار ایران در 
سال گذشته منتشر کرد نشان می داد که 
۷۰  درصد مردم امکان ســفر را از دست 
داده و تنها ۳۰  درصد از ایرانی ها توانسته 
اند فرصت ســفر داخلی داشته باشند، 
گرچه بخش بزرگــی از این ۳۰  درصد 
اقامت خود را در خانه اقوام و آشنایان در 
نظر گرفته اند. گزینه ای که باعث می شود 
بخش های مختلف صنعت توریســم 
نظیر اقامت، حمل ونقــل و... از تبعات 
مثبت همین توریســم محدود داخلی 
نیز بهره مند نشده و رکودی دنباله دار را 

تجربه کنند.
ارشــک مســائلی پژوهشــگر 
گردشــگری معتقــد اســت در کنار 

سیاستگذار گردشگری شاهدیم که بانک 
مرکزی نیــز در موضوع تخصیص ارز 
وارد می شود. او می گوید: در تعطیلات 
نوروز شاهد رشد سفر ها هستیم که همین 
موضوع باعث می شود با تقاضای فراتر از 
نرمال برای دریافت ارز مسافرتی مواجه 
باشــیم. او با اشاره به اینکه برای تحلیل 
آنچه در بازار ســفر اتفاق می افتد، باید 
برآوردی از تعداد گردشگرانی که قصد 
ســفر به سایر کشور ها را دارند به دست 
آوریم، می افزاید: استدلال بانک مرکزی 
از این اختصاص ارز، کاهش اثرگذاری 
دلالان و واســطه ها به واســطه افزایش 
تقاضا برای ارز است. در روز های آتی ما 
شاهد افزایش قیمت ارز های خارجی در 
کشور بودیم که به نظر می رسد به ثبات 
رســیده و بانک مرکزی قصد دارد این 
ثبــات را حفظ کند. در عین حال همین 
اختصاص ارز باعث می شود گروهی از 
توریست ها بتوانند سفر خارجی رایگان 
داشــته باشند یا فرصت های ویژه ای در 
اختیار گروهی قرار داده شــود تا بتوانند 
در این حوزه کاسبی کنند. به این صورت 
که به هوای دریافت »یارانه ارز مسافرتی« 
بلیت سفر خارجی تهیه کنند و سپس با 
کنســل کردن بلیت و پرداخت جریمه، 
همچنان از این یارانه بهره مند شــوند. او 
بار دیگر با تاکید بر اینکه رونق توریسم 
داخلــی به مجموعه ای از سیاســت ها 
وابســته اســت، می گوید: اصلی ترین 
چالش گردشــگری داخلی به افزایش 
سفر ها در تعطیلات مناسبتی برمی گردد.
این پژوهشگر گردشگری با بیان اینکه در 
تعطیلات مناسبتی شاهد سیل سفر ها به 
مقاصد گردشگری هستیم، می افزاید: به 

واسطه تعطیلات یک روزه و محدودیت 
ســفر های هفتگی شاهدیم که ایرانی ها 
برنامه هــای سفرشــان را با تعطیلات 
مناسبتی تنظیم می کنند. همین موضوع 
ســبب ایجاد اختلالاتی در مقاصد سفر 
شده اســت. به عنوان مثال در نیمه دوم 
اردیبهشت ۱۴۰۱ و همزمان با عید سعید 
فطر در کاشان شاهد گردشگری انبوه در 
این شــهر بودیم. مورد دوم هم ازدحام 
جمعیت در قشــم و اســتان هرمزگان 
در ســال جاری بود. به شکلی که ستاد 
اجرایی خدمات ســفر جزیره قشم در 
میانه تعطیلات نوروز امسال اعلام کرد 
که به قشم سفر نکنید و عملا اجازه ورود 
خودرو های غیر بومی به قشم داده نشد. 
به گفته مســائلی هر  ساله ستاد مرکزی 
هماهنگــی خدمات ســفر در معاونت 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی 
و گردشــگری و ســتاد های استانی و 
شــهر های مختلف به منظــور مقابله با 
بحران های احتمالی تشــکیل شــده و 
همکاری و هماهنگی خوبی شکل گرفته 
است.او می افزاید: طی سال های اخیر نیز 
»شــهر های گردشگری« و »مکمل های 
این شــهرها« بــه عنــوان جاذبه های 
گردشگری و منابع اقامتی همواره مورد 
اطلاع رسانی ستاد خدمات سفر در سطح 
مرکز و اســتان ها قرار گرفته اســت که 
شایسته تقدیر است، اما نگاه فعلی بیشتر 
از آنکه نگاه پیش بینی پذیری از قبل داشته 
باشد، بیشتر نگرش بحران زدایی دارد. از 
این رو تا زمانی که تعطیلات ساماندهی 
نشود، شاهد عدم رونق توریسم داخلی یا 
گردشگری انبوه در چند مقصد محدود 

خواهیم بود.

گروه گردشگری - مدیرعامل 
شــرکت شــهر فرودگاهی امــام با 
بیان اینکه ســه کشــور ترکیه، عراق 
و امــارات از پرترددتریــن مســیر 
پروازهای خارجی از ایران هســتند، 
گفت: برخلاف تصورها، تجربه سال 
گذشته نشان داد که بیش از ۳۰ درصد 
مســافران پروازهــای خارجی روزه 
می گیرند و همین موضوع ما را بر آن 
داشت که وعده افطاری بین مسافران 

توزیع کنیم.
سعید چلندری درباره تمهیدات 
و برنامه ریزی های فرودگاه امام برای 
پروازهــای نوروزی اظهار داشــت: 

فرودگاه امام آمــاده برقراری ۵ هزار 
پرواز نوروزی است و فرودگاه برای 
استقبال از مسافران نوروزی و پذیرش 

آنها کاملا آمادگی  دارد.
وی ادامه داد: با توجه تجربه سال 
گذشته نســبت به همزمانی بودن ماه 
مبارک رمضان با ایام نوروز بسته های 
فرهنگــی مختلف بــرای توزیع بین 
مســافران آماده  کرده ایم و همچنین 
طبــق برنامه ریزی های انجام شــده 
روزانه ۲۵۰۰ بســته وعــده افطاری 
رایگان در ترمینال های فرودگاه توزیع 

می شود.
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاه  

امــام خمینی تاکید کرد: عده ای گمان 
می کنند مسافران پروازهای خارجی 
روزه نمی گیرنــد و نیــازی به توزیع 
بسته های افطاری نیست اما برخلاف 
تصورها، تجربه ســال گذشته نشان 
داد که بدون اغراق بیش از ۳۰ درصد 
مســافران پروازهــای خارجی روزه 
می گیرنــد و همین موضــوع  ما را بر 
آن داشت که با همکاری شرکت های 
هواپیمایی وعده افطاری بین مسافران 

توزیع کنیم. 
چلندری گفــت: البته نیت ما از 
توزیع بسته های افطاری بین مسافران 
این اســت که معتقدیــم میل کردن 
وعده  افطاری ثــواب دارد. نگاه ما بر 
این اســت که این بسته های افطاری 
هم به دســت کارگران فرودگاه، هم 
رانندگان تاکســی  های فرودگاهی و 
مسافران حتی آنهایی که روزه نیستند 
و هم به دســت خانم هایی که شاید از 
نظر حجاب مورد انتقاد قرار می گیرند، 
می رسد و میل کردن افطاری هم ثواب 
دارد. این سفره افطاری در ۳۰ شب در 
فرودگاه امام برای تمام مســافران چه 
روحانیون معمم و چه مســافرانی که 

روزه نیستند، برپا خواهد شد.
وی افــزود: همان وعده افطاری 
که به پرســنل فــرودگاه امــام ارایه 
می شــود، در اختیار مسافران هم قرار 

می گیرد.
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاه  
امــام خمینی با بیــان اینکه پیش بینی 
می کنیم کــه ۳۵۰۰ تــا ۴۰۰۰ پرواز 
نوروزی از فرودگاه امام انجام خواهد 
شد، گفت: آماده انجام ۵۰۰۰ نشست 
و برخاســت پــرواز در/از فرودگاه 
امام در ایام نوروز هســتیم. در نوروز 
۱۴۰۲ فرودگاه امام آماده انجام ۴۰۰۰ 
پــرواز بود که بیــش از ۲ هزار و۹۰۰ 
پرواز انجام شــد. چلندری با اشاره به 
۳ مقصد اول مســافران ایرانی در ایام 
نوروز ادامه داد: طبق معمول سه کشور 
ترکیه، عراق و امارات از پرترددترین 
پروازهای خارجی ایران هستند.          

وی افزود: همچنیــن از ابتدای 
فروردیــن ۱۴۰۲ تا پایــان بهمن ماه 
میزان پروازها و جابه جایی مسافران 
از فرودگاه امام نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته ۱۲ درصد افزایش پیدا 

کرده  است.  

گروه گردشگری - مدیرعامل 
شرکت توسعه گردشــگری گفت: 
استانداردسازی یکی از کلیدواژه های 
مهــم در صنعت هتلداری اســت و 
هدف ما از آن، کسب رضایتمندی از 
مهمانانی است که در مجموعه های ما 

اقامت می کنند.
نخســتین کنگــره علمــی و 
تخصصی هتلداری ایران، چهارمین 
نشست مقدماتی این رویداد ملی، به 

میزبانی تهران برگزار شد.
علی همتی مدیرعامل شــرکت 
توســعه گردشــگری در چهارمین 
نشســت مقدماتی کنگــره علمی و 
تخصصی هتلداری ایران - فراخوان 
مقالات گفت : استانداردسازی یکی 

از کلیدواژه هــای مهــم در صنعت 
هتلداری اســت و هدف مــا از آن، 
کسب رضایتمندی از مهمانانی است 
که در مجموعه های ما اقامت می کنند. 
وی افــزود : مقوله اســتاندارد 
ســازی هنوز جایگاه واقعی خود را 
در صنعت هتلداری ایران پیدا نکرده 

است.
توســعه  شــرکت  مدیرعامل 
گردشــگری تاکید کــرد : قدم هایی 
که برداشــته شــده تا ما را به سمت 
ارائــه خدمــات بــا ضابطه ســوق 
دهــد، می تواند به بین المللی شــدن 
و ارتقــاء تراز خدمات ما در ســطح 
استانداردهای جهانی کمک شایانی 
داشــته باشد. همتی: استانداردسازی 

یکــی از کلیدواژه هــای مهــم در 
صنعت هتلداری اســت مدیرعامل 
شرکت توسعه گردشــگری گفت: 
استانداردسازی یکی از کلیدواژه های 
مهــم در صنعت هتلداری اســت و 
هدف ما از آن، کسب رضایتمندی از 
مهمانانی است که در مجموعه های ما 
اقامت می کنند. نخستین کنگره علمی 
و تخصصی هتلداری ایران، چهارمین 
نشســت مقدماتی این رویداد ملی، 
 بــه میزبانی هتل لاله تهــران برگزار 

شد.
علی همتی مدیرعامل شــرکت 
توســعه گردشــگری در چهارمین 
نشســت مقدماتی کنگــره علمی و 
تخصصی هتلداری ایران - فراخوان 

مقالات گفت : استانداردسازی یکی 
از کلیدواژه هــای مهــم در صنعت 
هتلداری است و هدف ما از آن، کسب 
رضایتمندی از مهمانانی است که در 
مجموعه های ما اقامت می کنند. وی 
افزود : مقوله استانداردســازی هنوز 
جایــگاه واقعی خــود را در صنعت 

هتلداری ایران پیدا نکرده است.
توســعه  شــرکت  مدیرعامل 
گردشــگری تاکید کــرد: قدم هایی 
که برداشــته شــده تا ما را به سمت 
ارائــه خدمــات بــا ضابطه ســوق 
دهــد، می تواند به بین المللی شــدن 
و ارتقــاء تراز خدمات ما در ســطح 
استانداردهای جهانی کمک شایانی 

داشته باشد.

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری تاکید کرد؛

ممنوعیت تغییر قیمت 
خدمات گردشگری در نوروز

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تاکید کرد: تأسیسات گردشگری سراسر کشور مجاز به هیچ گونه افزایش نرخی در ایام نوروز ۱۴۰۳ نیستند.

خاطـره مکینیـان

با توجه به نزدیکی تعطیلات نوروزی و افزایش سفرهای هموطنان عزیز، مراتب به ادارات کل 
استانی نیز ابلاغ شده تا ضمن تشدید نظارت های میدانی، موضوع برخورد با گرانفروشی و 
افزایش قیمت نامتعارف مراکز اقامتی را به صورت ویژه و با قید فوریت در دستور کار قرار دهند.

دوئل ارزی با سفر داخلی

توزیع وعده افطاری در پروازها

استانداردسازی یکی از کلیدواژه های مهم در صنعت هتلداری است

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خبر داد:

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری:


